

Til lovforslag nr. L 203. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 20. maj 1983

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om skattemæssige afskrivninger m.v.

[af Stavad (S) m.fl.]

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne skriftligt har besvaret.

Herefter indstiller et *mindretal* (socialdemokratiets og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

Et *flertal inden for mindretallet* (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) er medforslagsstiller til ændringsforslaget, idet flertallet dog forbeholder sig ved fornyet udvalgsbehandling mellem 2. og 3. behandling at genfremsætte forslaget om at afskære afskrivning på visse skoler i lyset af supplerende oplysninger, som der er bedt om i udvalget.

Et *mindretal inden for mindretallet* (det radikale venstres medlem af udvalget) indstiller ændringsforslaget til *vedtagelse*, da det ikke under udvalgsarbejdet har været muligt at få oplyst, i hvilket omfang afskrivninger anvendes inden for skoleområdet.

Et *andet mindretal* (det konservative folkepartis, venstres, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3.

behandling.

Et *tredje mindretal* (socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *fjerde mindretal* (fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling, men stemmer dog for det af mindretallet stillede ændringsforslag om, at lovforslaget indskrænkes ved, at skoler udgår, idet fremskridtspartiet mener, at samtlige de af lovforslaget omhandlede bygningstyper skal være afskrivningsberettigede.

Ændringsforslag

Til § 1

Af et *mindretal* (Bakholt (S), Camre (S), Egon Jensen (S), Lykkesoft (S), Karl Nielsen (S), Tastesen (S), Glistrup (FP) og Aase Olesen (RV)):

Nr. 1 udgår.

Bemærkninger

Der henvises til det i betænkningen af mindretallene anførte.

Hagen Hagensen (KF) fmd. Gammelgaard (KF) Anders Poulsen (V) nfmd.
Fogh Rasmussen (V) Glistrup (FP) Arne Bjerregaard (KrF) Emmert Andersen (CD)
Stubkjær Pedersen (CD) Bakholt (S) Camre (S) Egon Jensen (S) Lykketoft (S)
Karl Nielsen (S) Tastesen (S) Aase Olesen (RV) Rahbæk Møller (SF)
Marianne Bentsen-Pedersen (SF)

Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget.